GSMA Latin America

Plenary
Meeting

PANAMA CITY 10-11 MAY 2018

[@PrrAuDBUSTER  Qualcomm ()LATF?CJ SIGOS

latroservices.com

Jueves 10 de mayo 2018
08.00 09.00 | Registro

Apertura
09.0009.10 * Sebastian Cabello, Director General para América Latina, GSMA
Palabras de Bienvenida
* Lic. Roberto Meana Melendez, Administrador General de la Autoridad Nacional de los Servicios
Publicos (ASEP), Panama
09.10 09.20 * Cosme Moreno Gonzalez, Viceministro Encargado, Ministerio de Desarrollo Social (Mides)
Panama.
* Lic. Irvin Halman, Administrador General de la Autoridad Nacional para la Innovacién
Gubernamental (AlIG), Panama
Panel de alto nivel: “La Colaboracién Publico-Privada y el Negocio Responsable”
*  Julio Spiegel, CEO Cable & Wireless Panama
*  Oscar Borda Mayorga, CEO Claro Panama
* Marcelo Mouzo, Director Pais, Telefonica Panama
09.20 10.10

* Santiago Gradin, Director Comercial, Digicel Panama

* Teresa Moll de Alba Alfaro, Directora Ejecutiva de Sumarse

¢ Kyungsun Kim, Representante de UNICEF en Panama

Moderador: Sebastidn Cabello, Director General para América Latina, GSMA

10.10 10.30 | Acuerdo “Nos Importa” Panama

10.3011.00 | Networking break sponsored by LATRO SERVICES

Megatrends 2018 — Amenazas, Retos y Oportunidades en el sector movil
11.00 11.30
*  Marco Antonio Galvan, Strategic Engagement Senior Director, GSMA Latin America

Presentacion de Estudio “Evaluacién de la banda ancha mdévil en Centroamérica - estructura de
11.3012.00 | mercado, regulacion y beneficios dindmicos de la competencia”
¢ Serafino Abate, Director de Competencia Econdmica, GSMA

Panel de debate: écomo maximizar los beneficios socio-econémicos de internet movil?

* Lic. Roberto Meana Melendez, Administrador General de la Autoridad Nacional de los Servicios
Publicos (ASEP), Panama.

* Ana Valero, Directora de Regulacidn Latinoamérica, Telefdnica.
12.00 13.00 * Annelise Valdes, Directora Regional de Asuntos Legales y Regulatorios, Digicel.
*  Oscar Garcia Cardoze, Administrador General, ACODECO, Panama.

e Cesar Diaz, Lider de Relaciones Estratégicas y Telecomunicaciones, LACNIC.

Moderador: Lucas Gallitto, Director de Politicas Publicas para Latam, GSMA

13.00 14.00 | Networking lunch
14.00 18.00 | Reuniones de Grupos de Trabajo REGU | SEGF | TECT | LSIG| WASL

18:00 19:00 | Mesas de didlogo en inclusién y género
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19.00 21.00 | Cocktail de recepcion
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